Dịch :

Sáu 誡 常 昏 終 夜 苦 六 誡 常 昏 終 夜 苦

Vô-minh ám-ảnh ngàn-ngờ thêm.

Tĩnh hồn may có chuông 禪 利 得 神 通.

Biến-hóa phi-dằng cõi linh trên.

Ngày 14 tháng 6, năm bình-thiên, niên-hiệu Thiên-chương Bảo-tự thứ 4 (130), Viên-học Thiên-sư thị-lịch, Người thọ 64 tuổi. Các đệ-tử là Ngô-thông-Thiên, Lưu-vương-Nhân, Lã-pháp-Hoa, Châu-diệu-Dụng thu di-thệ. Người say tháp đề thờ.

## 3. Tịnh thiên 淨禪 Thiên-sư

Tịnh-thiên Thiên-sư trụ-tri ở chùa Long-hoa, làng Cờ-dao, Xứ Long-biên. Người vốn quê ở bản hương nhà